
۹اجتماعی

خودکفایی ایران در رادیو داروها
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با خراسان تاکید 
می کند که ایران با  تولید 54 رادیو دارو در حوزه فناوری 
رادیوداروها به خودکفایی رسیده که محصولات خود را به چند 
کشور صادر می کند ضمن این که برخی کشورهای پیشرفته 
نیز نیازمند تولیدات ما هستند. رئیس این سازمان هم روز 
گذشته تاکید کرد جایگاه ایران در این دستاوردها که در 
تشخیص و درمان سرطان کاربرد دارند، در رده سوم دنیاست
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گزیده 

سهم 82 درصدی عامل انسانی 
در سوانح رانندگی

 حسین بردبار- معاون حمل و نقل وزیــر راه 
و شــهــرســازی سهم عــامــل انسانی در سوانح 
ــوروز را ۸۲ درصد  ــاده ای در ایــام ن رانندگی  ج
اعلام کرد و در پاسخ به خراسان درباره برنامه این 
وزارتخانه برای کاهش آمار فوتی ها و حذف نقاط 
حادثه خیز در جاده ها از حذف 41۲ نقطه حادثه 
خیز در جاده های کشور توسط سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خبرداد.به گزارش خراسان، 
سردار هادیانفر دیروز در نشست خبری با بیان 
این که از ۲4 اسفندماه 14۰۲ تا 1۷ فروردین 
امسال، 1۸ میلیون و ۶1 هزار و ۹ نفر از هموطنان 
از ناوگان حمل و نقل عمومی در سفرهای نوروزی 
استفاده کردند؛ افزود: این آمار حکایت از کاهش 
یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
دارد. بیش از ۶ میلیون و ۹۳۲هزار نفر از این افراد 
در حوزه جاده ای و ۶ میلیون و ۵۶۸ هزار نفر در 
سفرهای دریایی از خدمات حمل و نقل عمومی 
استفاده کردند.وی در پاسخ به خراسان با اشاره 
به وجود ۸۸۷ نقطه پرتصادف در کشور، اظهار 
کرد: با توافق انجام شده بین پلیس راه، وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان راهداری، 41۲ نقطه 
از این نقاط تا پایان سال گذشته رفع خطر شد و 
درصددیم در نیمه نخست امسال باقی مانده نقاط 
پرخطر را برطرف کنیم.هادیانفر بیان  کرد: مطابق 
آمارها در ایام نوروز شاهد جان باختن ۸۲۸ نفر 
از هموطنان در سر صحنه تصادفات بودیم و با 
احتساب مجروحان بدحالی که احتمالا فوت 
کنند، این آمارها بیشتر نیز خواهد شد.وی گفت: 
بر این اســاس و با توجه به آمــار فوتی سر صحنه 
تصادفات، کاهش ۳۲ درصــدی در این آمارها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشتیم، اما با 
توجه به این که اگر تا یک ماه آینده این آمار افزایش 
یابد در محاسبات وارد خواهد شد، این آمار قطعی 
نیست و افزایش خواهد یافت.این مقام مسئول 
وزارت راه و شهرسازی، آمار تصادفات رانندگی 
و آمار فوت ۸۲۸ نفر از هموطنان را نگران کننده 
برشمرد و اظهار کرد: مطابق برنامه هفتم توسعه، 
ایــن آمارها باید ۵۰ درصــد کاهش یابد و همه 
دستگاه های ذی ربط در این زمینه وظیفه دارند.
وی افــزود: در مدت یاد شده بیش از 1۰۲ هزار 
فقره تصادف در کشور به وقوع پیوست که رشد 
ــدی را نشان می دهد. همچنین در  ۲.۸ درص
تصادفات خسارتی ۲1 هزار و ۵۹۰ نفر مجروح 
شدند که حاکی از رشد 11.۶ درصدی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سرعت و سبقت 
غیرمجاز، بیشترین عامل تصادفات جــاده ای 

عنوان شده است.

 ستاد استهلال دفتر رهبری: 
چهارشنبه عید سعید فطر است

 دفاتر مراجع تقلید
چه مبالغی را برای فطریه 

اعلام کردند؟

 پژوهشگر هلال ماه و عضو ستاد استهلال 
دفتر رهبر معظم انــقــلاب اعـــلام کــرد: 
چهارشنبه روز عید سعید فطر است و در 
ــروب سه شنبه هــلال مــاه در آمریکای  غ
شمالی، جنوبی و مــرکــزی، تمام قــاره 
آفریقا، تمام قاره اروپا به استثناء منتهی الیه 
قابل  غیرمسلح  چشم  با  آسیا،  و  شمال 
 ۲۳ بنابراین چهارشنبه  رویــت اســت؛ 
فروردین ماه مصادف با اول شوال خواهد 
در  میرسعید  قاضی  بود. سیدمحسن 
گفت وگو با ایسنا، درباره زمان رویت ماه 
شوال و اعلام عیدفطر گفت: در روز شامگاه 
دوشنبه )۲۸ رمضان( در ساعت ۲1:۵۲ 
مقارنه انجام می شود، در آن روز هلال ماه 

در هیچ جای دنیا قابل رویت نیست.

فطریه 65 و 70 هزار تومان اعلام شد       
این خبر حاکی است، دفتر رهبر انقلاب 
را  نیز مبلغ فطریه  و دفاتر سایر مراجع 
اعلام کردند. طبق اعلام دفتر مقام معظم 
رهــبــری حضرت آیـــت ا... خــامــنــه ای، بر 
اســاس قوت غالب، میزان فطریه قیمت 
گندم برای هر نفر ۶۵ هزار تومان و قیمت 
برنج برای هر نفر 1۸۰ هزار تومان است. 
همچنین دفاتر سایر مراجع عظام همچون 
آیات مکارم شیرازی و نوری همدانی نیز 
همین مبالغ ۶۵ و 1۸۰ هــزار تومان را 

اعلام کرده اند.
بر اساس اطلاعیه دفتر آیت ا... سید علی 
سیستانی آمــده اســت: از آنجا که میزان 
ــرای هر فــرد سه کیلوگرم  ــات فطره ب زک
اســت، مبلغ آن بــرای فطریه بــدل از آرد 
۷۰هزار تومان و برای فطریه بدل از برنج 

ایرانی 1۸۰ هزار تومان است.

خبر

کمالوندی:امروز رادیودارویی در دنیا 
وجود ندارد که ما تولید نکنیم

یکی از مهم ترین دستاوردهای حوزه صنعت هسته ای، حوزه پزشکی 
هسته ای و رادیوداروهاست که پیشرفت های کشورمان در این عرصه 
بسیار چشمگیر بوده است. این در شرایطی است که ادعا می شد، تحریم 
شامل غذا و دارو نمی شود اما در عمل همین بخش ها نیز گرفتار تحریم 
بود. یعنی در سال هایی ما تلاش می کردیم مواد اولیه تولید رادیودارو 
را وارد کنیم اما موفق نمی شدیم. به همین دلیل هرچه جلوتر رفتیم، 
در حوزه تولید انواع رادیودارو خودکفا شدیم. اکنون برخی کشورها 
ممکن است، 1۵، ۲۰ یا ۳۰ رادیودارو در داخل تولید کنند اما کاری 
که ما موفق به آن شدیم برآورده ساختن تمامی نیازهای کشور در حوزه 
رادیودارو است که ده ها مورد را شامل می شود. تمامی این موارد به ویژه 
داروهایی که مرتبط با تشخیص و درمان سرطان است، در داخل تولید 
می شود.کمالوندی ادامه می دهد: برای نمونه رادیوداروهایی برای 
تشخیص و درمان انواع تومورها همچون پروستات، سینه و... که قبلا 
دچار مشکل بودیم، امروز درباره همه آن ها به خودکفایی رسیدیم؛ به 
نوعی می توان گفت، امروز رادیودارویی در دنیا وجود ندارد که ما آن را 

تولید نکنیم.از او می پرسیم، می توانیم ادعا 
کنیم که ما در رادیودارو، خودکفا شدیم که 
پاسخ می دهد: ما کاملا خودکفا هستیم 
ــواردی محدود، مــواد اولیه را  البته در م
وارد می کنیم که آن را هم در میان مدت 
می توانیم خودمان به تولید برسانیم. در 

واقع موقعیت ما امروز این گونه است که 
برخی رادیوداروهایی را که ما تولید می 

کنیم، برخی کشورهای پیشرفته هم 
به آن نیازمند هستند که از ما تقاضای 

خرید دارند.

صــادق غفوریان-حتما کشور در بخش هایی دارای 
مشکلات و نارسایی هاست اما در حوزه هایی هم در قله های 
جهانی قرار دارد؛ یکی از این موارد بخش تولید و فناوری 
رادیوداروهاست که بنابر گفته دکتر بهروز کمالوندی 
در گفت وگــوی روز گذشته با خراسان، ایــران در حوزه 
رادیوداروها به مرز خودکفایی رسیده است. بی شک این 
خبر از آن دسته خبرهایی است که هر ایرانی با شنیدنش، 

مملو از غرور و افتخار می شود.

در رتبه سوم دنیا       
رئیس سازمان انرژی اتمی هم روز گذشته به مناسبت روز 
ملی فناوری هسته ای اعلام کرد: »در پزشکی و رادیودارو 
پانزده دستاورد جدید را ثبت کردیم که می توان ادعا کرد 
سازمان در رده سوم دنیا در این بخش حرکت می کند. 
رادیــوداروهــای ما از جنس درمانی است که تومورهای 

سرطانی از جمله پروستات را بهبود می بخشد.«

رادیودارو چیست؟       
شاید برخی از ما وقتی از انرژی هسته ای و کاربردهای آن 
می شنویم، بیشتر تصورمان به سمت وسوی کاربردهای 
جنایت  همچون  ای  فاجعه  و  اتــمــی«  »بــمــب  نظامی، 
آمریکایی ها در هیروشیما معطوف شود اما این کاربرد، 
فقط بخشی از دنیای انــرژی اتمی است. در واقع حوزه 
اصلی استفاده از انرژی هسته ای، کارکردهای صلح آمیز 
آن ازجمله ارتقای شاخص های امنیت غذایی و کشاورزی، 
توسعه صنایع پایدار و دوستدار محیط زیست، تولید انرژی 
پاک، پزشکی هسته ای و... است. یکی از کاربردهای بسیار 
مفید و منحصر به فرد فناوری هسته ای، حوزه »پزشکی 
هسته ای و تولید رادیوداروها« است که بی تردید انقلابی 
در دانش پزشکی به شمار مــی رود. در یک تعریف ساده 
به هر دارویی که در ساختار آن یک رادیو ایزوتوپ موجود 

باشد، »رادیودارو« گفته می شود. رادیوایزوتوپ ها در واقع 
عناصر ناپایداری هستند که با توجه به ساختار اتمی شان 
از خود پرتو  منتشر می کنند که این پرتوها دارای طول 
موج و سطح انــرژی  متفاوتی هستند و بر همین اساس 
می توانند در فرایندهای مختلف تشخیصی و درمانی به کار 
گرفته شوند. ازجمله مهم ترین این کاربردها در شناسایی 
خونریزی و تومورهای مغزی و تشخیص زودهنگام انواع 

سرطان هاست.

بی رقیب در منطقه، پیشرو در جهان       
ــلام مکرر کارشناسان و مسئولان حــوزه  ــاس اع بــر اس
رادیــودارو، ایران در حال حاضر قطب پیشتاز منطقه در 
رادیـــودارو است و آن طور که محمد اسلامی رئیس این 
سازمان هم روز گذشته تاکید کرد، ایران در رده سوم دنیا 

در حال حرکت است.

صادرکننده رادیودارو هستیم       
ما برای بررسی موضوع وآگاهی بیشتر از موقعیت ایران در 
حوزه رادیو دارو با دکتر بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی همکلام شدیم. وی ابتدا با اشاره به سرعت رشد 
و توسعه این فناوری در کشور می گوید: تولید رادیوداروها 
در کشور با وجود تحریم های ناجوانمردانه در حوزه پزشکی 
هسته ای سرعت چشمگیری دارد و در زمان حدود ۷ سال از 
انعقاد تفاهم نامه میان معاونت علمی و سازمان انرژی اتمی، 
ایران علاوه بر تولید، در جمع صادرکنندگان رادیودارو به 
حدود 1۵ کشور نیز قرار گرفته است. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی با بیان این که ایران اکنون دارای ۵4 رادیودارو 
است، به خراسان می گوید: رادیوداروهای ایرانی از قبل به 
کشورهای مختلف همچون هند، مصر، پاکستان، عراق، 
لبنان و سوریه، صادر می شود که اخیرا در حال صادرکردن 

به برخی کشورهای پیشرفته هم هستیم.


